
※年度内の保管をお願いします。 

令和 ７年 ６月 ６日 

保護者各位 

  沖縄県立沖縄盲学校 

校長  新垣 ゆかり 

 

台風接近及び特別警報発令時の幼児児童生徒の登下校等について 

本校における台風接近時の登下校等は下記の通りとなりますので、お知らせいたします。 

 

記 

１ 暴風警報等の解除について 

登校の判断基準 
幼児児童生徒 

受け入れ時刻 
給食 スクールバス 

４：５９までに 
「暴風警報」「特別警報」解除及び 

「公共交通機関の運行」再開 

８：４０～ 

あり 

（ 但 し 献

立変更の

場合有） 

通常通り 

５：００～５：５９までに 
「暴風警報」「特別警報」解除及び 

「公共交通機関の運行」再開 

８：４０～ 
通常より１時間遅れで出発。 

各バス停到着時刻は裏面参照 

６：００～６：５９までに 
「暴風警報」「特別警報」解除及び 

「公共交通機関の運行」再開 

９：４０～ 
通常より２時間遅れで出発。 

各バス停到着時刻は裏面参照 

７：００以降 

「暴風警報」「特別警報」発令中または、

「公共交通機関の運行」が停止されて

いる場合 

臨 時 休 校 

※但し、天候や交通機関等の状況により、上記以外の対応となる場合がありますので、ご理解ご協力の 

 程宜しくお願いいたします。その際は、スクリレ等にてお知らせいたします。 

 

２．居住地域、通学路の安全確保について 

（１）警報等が解除となった場合でも、地域や通学路の状況により、登校中の安全が確保されないと生徒 

 及び保護者が判断する場合は、登校せずに自宅待機もしくは避難行動により安全を確保してください。 

(2)安全確保後は、速やかに学校へ連絡ください。なお、欠席等の取り扱いについては、後日判断します。 

   

３．寄宿舎入舎生について 

 （１）台風接近による緊急閉舎の場合は、全員帰宅（自宅、保証人宅等）となりますので、お迎えをお願い 

 します。 

 （２）警報等が解除及び公共交通機関の運行再開の場合 

   ①学校の「登校の判断基準」に準じます・ 

②但し、離島・遠隔地に関しては、AM10:5９までに暴風警報等が解除及び公共交通機関が再開とな 

った場合は開舎となります。なお、開舎の時刻については、寄宿舎より連絡します。 

 

４．学校登校後に暴風警報の発令等がある場合について 

 保護者等には電話等で連絡いたしますので、迎えの対応等へのご協力をお願いします。 

   

 裏面あり（スクールバス時刻表） 



 

 

令和７年度スクールバス運行表（次年度、変更の可能性あり） 

１．通常より１時間遅れの各バス停到着時刻表 

南部コース（携帯：090-6859-5901） 

学校発 7:05 

浦城小学校前 7:35 

牧志駅 7:55 

与儀公園前 8:08 

与儀小学校前 8:10 

嘉数入口 8:20 

豊見城市役所前 8:30 

豊見城南高校前 8:45 

西崎入口 8:52 

新島 9:00 

伊覇公民館 9:15 

学校 9:40 

２．通常より２時間遅れの各バス停到着時刻表 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．その他 

（１）出発予定時刻５分前までにバス停に待機してください。 

（２）出発予定時刻を過ぎるとバスは出発します。 

（３）進路の状況・混雑等によりバスの到着が遅れる場合があります。 

中部コース（携帯：090-8294-7499） 

学校発 7:05 

高原南 8:00 

いなり寿し家 8:05 

プラザハウス 8:20 

与那覇 9:25 

当間原（南風原町） 9:27 

兼城バス停 9:30 

学校 9:40 

南部コース（携帯：090-6859-5901） 

学校発 8:05 

浦城小学校前 8:35 

牧志駅 8:55 

与儀公園前 9:08 

与儀小学校前 9:10 

嘉数入口 9:20 

豊見城市役所前 9:30 

豊見城南高校前 9:45 

西崎入口 9:52 

新島 10:00 

伊覇公民館 10:15 

学校 10:40 

中部コース（携帯：090-8294-7499） 

学校発 8:05 

高原南 9:00 

いなり寿し家 9:05 

プラザハウス 9:20 

与那覇 10:25 

当間原（南風原町） 10:27 

兼城バス停 10:30 

学校 10:40 

連絡先 

沖縄県立沖縄盲学校  

TEL:098-889-5375 


